[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2018 № 0316
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с решением Монастырщинского районного Совета депутатов Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от 11.12.2017 №102

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением от 25.10.2013 № 329 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы» в редакции постановления от 21.10.2014 № 218 «О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы», следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы:
- в строке Исполнители основных мероприятий муниципальной программы наименование «Муниципальное бюджетное автотранспортное учреждение (далее – МБАТУ)» заменить наименованием «Муниципальное бюджетное транспортно-хозяйственное учреждение» (далее – МБТХУ);
- в строке Наименование подпрограмм муниципальной программы наименование подпрограммы «Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования» заменить на следующее наименование подпрограммы «Организация материально-технического и автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования»
- строку в таблице

16 803

	6

	16 803,6

	2019

	16 803,6
	16 803,6

	2020

	16 803,6

	16 803,6

заменить на строку в таблице

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 144 406,8 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Эффективное выполнение полномочий органом местного самоуправления муниципального образования» - 102 226,2 тыс. рублей;

- подпрограммы «Организация материально-технического и автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования» – 31 257,5 тыс. рублей;

- подпрограммы «Поддержка средств массовой информации на территории муниципального образования» - 1 013,1 тыс. рублей;

- подпрограммы «Обеспечение населения муниципального образования услугами пассажирского транспорта» - 9 910 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)

2014

18 018,4

18 018,4

2015

21 928,3

21 928,3

2016

21 926,2

21 926,2

2017

22 409,2

22 409,2

2018

22 513,5

22 513,5

2019

18 805,6

18 805,6

2020

18 805,6

18 805,6

В разделе 4 абзац «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 229 599,4 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 19 972,6 тыс. рублей, в 2015 году – 20 934,8 тыс. рублей, в 2016 году – 16 803,6 тыс. рублей, в 2017 году – 16 803,6 тыс. рублей; в 2018 году – 16 803,6 тыс. рублей; в 2019 году -16 803,6 тыс. рублей; в 2020 году 16 803,6 тыс. рублей» заменить на абзац «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 144 406,8 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 18 018,4 тыс. рублей, в 2015 году – 21 928,3 тыс. рублей, в 2016 году – 21 926,2 тыс. рублей, в 2017 году – 22 409,2 тыс. рублей; в 2018 году – 22 513,5 тыс. рублей; в 2019 году -18 805,6 тыс. рублей; в 2020 году 18 805,6 тыс. рублей».
2. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Эффективное выполнение полномочий органом местного самоуправления муниципального образования» строку в таблице

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет  78 196,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 11 412,3 тыс. рублей;

2015 год – 13 711,4 тыс. рублей;

2016 год – 10 614,6 тыс. рублей;

2017 год – 10 614,6 тыс. рублей;

2018 год – 10 614,6 тыс. рублей;

2019 год – 10 614,6 тыс. рублей;

2020 год – 10 614,6 тыс. рублей.

заменить на строку в таблице

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет  102 226,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 11 403,5 тыс. рублей;

2015 год – 16 059,5 тыс. рублей;

2016 год – 15 757,0 тыс. рублей;

2017 год – 15 417,2 тыс. рублей;

2018 год – 16 253,0 тыс. рублей;

2019 год – 13 668,0 тыс. рублей;

2020 год – 13 668,0 тыс. рублей.

В разделе 4
- пункт «- расходы на реализацию подпрограммы «Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования» включают в себя расходы, связанные с материально – техническим и финансовым обеспечением деятельности МБАТУ» заменить на пункт «- расходы на реализацию подпрограммы «Организация материально-технического и автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования» включают в себя расходы, связанные с материально – техническим и финансовым обеспечением деятельности МБТХУ»;

- абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 78 196,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 11 412,3 тыс. рублей;

- 2015 год – 13 711,4 тыс. рублей;
- 2016 год – 10 614,6 тыс. рублей;
- 2017 год – 10 614,6 тыс. рублей;
- 2018 год – 10 614,6 тыс. рублей;

- 2019 год – 10 614,6 тыс. рублей;
- 2020 год – 10 614,6 тыс. рублей»
заменить на абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 102 226,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 11 403,5 тыс. рублей;
- 2015 год – 16 059,5 тыс. рублей;
- 2016 год – 15 757,0 тыс. рублей;
- 2017 год – 15 417,2 тыс. рублей;
- 2018 год – 16 253,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 16 668,0 тыс. рублей;
- 2020 год – 13 668,0 тыс. рублей».

3. В паспорте подпрограммы «Организация материально-технического и автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования» строку в таблице

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	МБАТУ

заменить на строку в таблице

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	МБТХУ

- строку в таблице
	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 21 076,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –3 826,3 тыс. рублей;

2015 год – 3 737,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 702,6 тыс. рублей;

2017 год – 2 702,6 тыс. рублей;

2018 год – 2 702,6 тыс. рублей;

2019 год – 2 702,6 тыс. рублей;

2020 год – 2 702,6 тыс. рублей.

заменить на строку в таблице

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 31 257,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –3 826,3 тыс. рублей;

2015 год – 3 934,3 тыс. рублей;

2016 год – 4 969,2 тыс. рублей;

2017 год – 4 992,0 тыс. рублей;

2018 год – 5 260,5 тыс. рублей;

2019 год – 4 137,6 тыс. рублей;

2020 год – 4 137,6 тыс. рублей.

В разделе 4 абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 21 076,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 3 826,3,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 3 737,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 2 702,6 тыс. рублей;

- 2017 год – 2 702,6 тыс. рублей;

- 2018 год – 2 702,6 тыс. рублей;

- 2019 год – 2 702,6 тыс. рублей;

- 2020 год – 2 702,6 тыс. рублей»
заменить на абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 31 257,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 3 826,3 тыс. рублей;

- 2015 год – 3 934,3 тыс. рублей;

- 2016 год – 4 969,2 тыс. рублей;

- 2017 год – 4 992,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 5 260,5 тыс. рублей;

- 2019 год – 4 137,6 тыс. рублей;

- 2020 год – 4 137,60 тыс. рублей».
4. В паспорте подпрограммы «Поддержка средств массовой информации на территории муниципального образования» строку в таблице

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет  4 207,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 688,6 тыс. рублей;

2015 год – 586,4 тыс. рублей;

2016 год – 586,4 тыс. рублей;

2017 год – 586,4 тыс. рублей;

2018 год – 586,4 тыс. рублей;

2019 год – 586,4 тыс. рублей;

2020 год – 586,4 тыс. рублей..

заменить на строку в таблице

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 1 013,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 688,6 тыс. рублей;

2015 год – 324,5 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год –0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

В разделе 4 абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 4 207,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 688,6 тыс. рублей;

- 2015 год – 586,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 586,4 тыс. рублей;

- 2017 год – 586,4 тыс. рублей;

- 2018 год – 586,4 тыс. рублей;

- 2019 год – 586,4 тыс. рублей;

- 2020 год – 586,4 тыс. рублей.»

заменить на абзац «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 013,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 688,6 тыс. рублей;

- 2015 год – 324,5 тыс. рублей;

- 2016 год – 0 тыс. рублей;

- 2017 год – 0 тыс. рублей;

- 2018 год – 0 тыс. рублей;

- 2019 год – 0 тыс. рублей;

- 2020 год – 0 тыс. рублей».
5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение населения муниципального образования услугами пассажирского транспорта» строку в таблице

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет  8 100,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 000,0 тыс. рублей.

заменить на строку в таблице

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 9 910,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 610,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 200,0 тыс. рублей;

2017 год –2 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 000,0 тыс. рублей.

В разделе 4 абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 8 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 000,0 тыс. рублей»
заменить на абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 9 910,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 610,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 000,0 тыс. рублей».

В приложении 2 к Муниципальной программе
 «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы строку в таблице

	1.3.
	материально-техническое и финансовое обеспечение  деятельности аппарата Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования

	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	35738,30
	11412,3
	13711,4
	10614,6
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице

	1.3.
	материально-техническое и финансовое обеспечение  деятельности аппарата Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	43589
	16253
	13668
	13668
	х
	х
	х

- строку в таблице

	1.5.
	выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования и структурных подразделениях Администрации муниципального образования;

	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	5 745,4
	1 945,4
	1 900,0
	1 900,0
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице

	1.5.
	выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования и структурных подразделениях Администрации муниципального образования;

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	9 300,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	х
	х
	х

- строку в таблице
	1.7.
	Материально-техническое и финансовое обеспечении МБАТУ
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	средства местного бюджета
	10 265,9
	3 826,3
	3 737,0
	2 702,6
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице
	1.7.
	Материально-техническое и финансовое обеспечении МБТХУ
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	средства местного бюджета
	13535,7
	5260,5
	4137,6
	4137,6
	х
	х
	х

- строку в таблице
	1.9.
	Перечисление субсидии МУП Редакция газеты
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 861,4
	688,6
	586,4
	586,4
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице

	1.9.
	Перечисление субсидии МУП Редакция газеты
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

- строку в таблице
	1.11
	Перечисление субсидий МПАП
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4 100,0
	2 100,0
	1 000,0
	1 000,0
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице

	1.11
	Перечисление субсидий МПАП
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	3000,0
	1000,0
	1 000,0
	1 000,0
	х
	х
	х

- строку в таблице
	2.2.
	Материально-технического обеспечения деятельности Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	35 738,3
	11 412,3
	13 711,4
	10 614,6
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице

	2.2.
	Материально-технического обеспечения деятельности Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	43589
	16253
	13668
	13668
	х
	х
	х

- строку в таблице
	3.2.
	Материально-техническое и финансовое обеспечении МБАТУ
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	10 265,9
	3 826,3
	3 737,0
	2 702,6
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице
	3.2.
	Материально-техническое и финансовое обеспечении МБТХУ
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	13535,7
	5260,5
	4137,6
	4137,6
	х
	х
	х

- строку в таблице
	4.2.
	Перечисление субсидии МУП Редакция газеты
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 861,4
	688,6
	586,4
	586,4
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице
	4.2.
	Перечисление субсидии МУП Редакция газеты
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

- строку в таблице
	5.2.
	Перечисление субсидий МПАП
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4 100
	2 100
	1 000
	1 000
	х
	х
	х

заменить на строку в таблице

	5.2.
	Перечисление субсидий МПАП
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	3 000
	1000
	1 000
	1 000
	х
	х
	х

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                     В.Б. Титов
Рег. № 0316 от 14.08.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 14.08.2018 16:36:22, Распечатал________________